
marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 1/7

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

PROPARCO
151 rue Saint-Honoré

75001 Paris
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : PROPARCO_75.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: .

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Appui à la Division PRO A2D ESG pour le suivi et l’instruction ES des projets.
Description: Appui à la Division PRO A2D ESG pour le suivi et l'instruction ES des projets
Identifiant interne: ESG-2024-9019.
Type de Procédure: Autre procédure en plusieurs étapes.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Appui à la Division PRO/A2D/ESG pour le suivi et l’instruction ES des projets.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71356200.

2.1.2 Lieu d’exécution

Informations complémentaires de la procédure : Appui à la Division PRO/A2D/ESG pour le suivi et l’instruction ES des projets.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Appui à la Division PRO/A2D/ESG pour le suivi et l’instruction ES des projets.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 4.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: ESG-2024-9019-01.
Titre: Appui continu pour le suivi ES d’un portefeuille de projets.
Description: Appui continu pour le suivi ES d’un portefeuille de projets;.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71356200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 200000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Information General

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 2/7

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité professionnelle.
Description : Expérience et références sur les trois dernières années pour des missions similaires au sein d’institutions de financement
du développement Sélection de 10 références les plus pertinentes dont 4 dans les zones géographiques d’intervention de Proparco dans
les domaines suivants : institutions financières, infrastructures, industries, agro-industrie, santé et éducation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Critère 2 – Capacité professionnelle.
Description : Expérience et références sur les trois dernières années dans la mise en oeuvre des normes de performance E&S de la
SFI Sélection de 10 références pour des prestations de suivi environnemental et social.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Critère 3 : capacité technique.
Description : Qualité et pertinence des moyens humains ayant la capacité de mettre en oeuvre les prestations en lien avec les secteurs
d’activité de l’Accord Cadre, en indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l’importance du per-sonnel d’encadrement pendant
les trois dernières années.

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 4.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 1.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Définition et appréciation du critère : La note de 30 sera attribuée au candidat ayant remis l'offre financière la moins
disante (sur la base du DQE). Les autres candidats se verront appliquer une note calculée sur la base de la formule suivante : N = 30
x (OMD/OAN)où N est la note du candidat, OMD le montant de l'offre la moins disante, OAN le montant de l'offre à noter.

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Définition et appréciation du critère : Qualité de la méthodologie proposée pour la mise en oeuvre des prestations,
organisation proposée pour garantir la réalisation des prestations.

Critère Qualité :
Nom : Compétences et expertises des profils.
Description : Qualifications, expériences similaires et références des profils proposés pour l’exécution des prestations..

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie proposée en matière d’égalité de traitement femmes /hommes et des mesures de politique sociale
proposées, en lien avec l’objet du marché, pour le personnel affecté à la réalisation des prestations.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 24/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 2.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 2.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  PROPARCO (75)
Organisation chargée des procédures de recours : PROPARCO (75)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : PROPARCO (75)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : PROPARCO (75)



marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 3/7

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : PROPARCO (75)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: ESG-2024-9019-02.
Titre: Missions de terrain dans le cadre d’instruction ou suivi ES pour des projets Proparco.
Description: Missions de terrain dans le cadre d’instruction ou suivi ES pour des projets Proparco.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71356200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 500000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 500000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité professionnelle.
Description : Expérience et références sur les trois dernières années pour des missions similaires au sein d’institutions de
financement du développement Sélection de 10 références les plus pertinentes dont 4 dans les zones géographiques
d’intervention de Proparco dans les domaines suivants : institutions financières, infrastructures, industries, agro-industrie,
santé et éducation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité professionnelle.
Description : Expérience et références sur les trois dernières années dans la mise en oeuvre des normes de performance
E&S de la SFI Sélection de 10 références pour des prestations de suivi environnemental et social.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique.
Description : Qualité et pertinence des moyens humains ayant la capacité de mettre en oeuvre les prestations en lien avec
les secteurs d’activité de l’Accord Cadre, en indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l’importance du per-sonnel
d’encadrement pendant les trois dernières années.

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 4.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 1.
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: 1.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix.

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie Définition et appréciation du critère : Qualité de la méthodologie proposée pour la mise en
oeuvre des prestations, organisation proposée pour garantir la réalisation des prestations.

Critère Qualité :
Nom : Compétences et expertises des profils.
Description : Compétences et expertises des profils Qualifications, expériences similaires et références des profils
proposés pour l’exécution des prestations..

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie proposée en matière d’égalité de traitement femmes /hommes et des mesures de politique
sociale proposées, en lien avec l’objet du marché, pour le personnel affecté à la réalisation des prestations.

5.1.11 Documents de marché



marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 4/7

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 24/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, avec remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 2.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 2.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  PROPARCO (75)
Organisation chargée des procédures de recours : PROPARCO (75)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : PROPARCO (75)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: ESG-2024-9019-03.
Titre: Evaluation d’Habitats Critiques (revue documentaire).
Description: Evaluation d’Habitats Critiques (revue documentaire).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71356200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 160000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 160000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité professionnelle.
Description : Capacité professionnelle Expérience et références sur les trois dernières années pour des missions similaires
Sélection de 6 références les plus pertinentes dans les zones géographiques d’intervention de Proparco.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité professionnelle.
Description : Capacité professionnelle Expérience reconnue sur la maitrise et la mise en oeuvre de la Norme de
Performance 6 de la SFI et plus largement sur la thématique Biodiversité. Maitrise des différentes bases de données «
biodiversité » et tous autres outils (ex : SIG) liés à cette thématique..

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : capacité technique.
Description : capacité technique Qualité et pertinence des moyens humains ayant la capacité de mettre en oeuvre les
prestations en lien avec les secteurs d’activité de l’Accord Cadre, en indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et
l’importance du per-sonnel d’encadrement pendant les trois dernières années.

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 4.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 1.



marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 5/7

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: 1.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix.

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie Définition et appréciation du critère : Qualité de la méthodologie proposée pour la mise en
oeuvre des prestations, organisation proposée pour garantir la réalisation des prestations.

Critère Qualité :
Nom : Compétences et expertises des profils.
Description : Compétences et expertises des profils Qualifications, expériences similaires et références des profils
proposés pour l’exécution des prestations..

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie proposée en matière d’égalité de traitement femmes /hommes et des mesures de politique
sociale proposées, en lien avec l’objet du marché, pour le personnel affecté à la réalisation des prestations.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 24/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 2.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 2.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  PROPARCO (75)
Organisation chargée des procédures de recours : PROPARCO (75)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : PROPARCO (75)

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: ESG-2024-9019-04.
Titre: Revues documentaires expertes sur des thématiques ES.
Description: Revues documentaires expertes sur des thématiques ES.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71356200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 60000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 60000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.



marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 6/7

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Autre.
Description : Autre.

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 4.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 1.
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: 1.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix des prestations Définition et appréciation du critère : La note de 30 sera attribuée au candidat ayant
remis l'offre financière la moins disante. Les autres candidats se verront appliquer une note calculée sur la base de la
formule suivante : N = 30 x (OMD/OAN)où N est la note du candidat, OMD le montant de l'offre la moins disante, OAN le
montant de l'offre à noter.

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie Définition et appréciation du critère : Qualité de la méthodologie proposée pour la mise en
oeuvre des prestations, organisation proposée pour garantir la réalisation des prestations.

Critère Qualité :
Nom : Compétences et expertises des profils.
Description : Compétences et expertises des profils Qualifications, expériences similaires et références des profils
proposés pour l’exécution des prestations.

Critère Qualité :
Nom : Méthodologie.
Description : Méthodologie proposée en matière d’égalité de traitement femmes /hommes et des mesures de politique
sociale proposées, en lien avec l’objet du marché, pour le personnel affecté à la réalisation des prestations.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 24/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 2.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 2.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  PROPARCO (75)
Organisation chargée des procédures de recours : PROPARCO (75)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : PROPARCO (75)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : PROPARCO_75.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 31079220500042.
Adresse postale : 151 rue Saint-Honoré.
Adresse postale : 151 rue Saint-Honoré.
Ville : Paris.
Code postal : 75001.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: bonninv.ext@afd.fr.
Téléphone: +33 153444575.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis



marches-securises.fr Avis de publicité 21/06/2024

page 7/7

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :27d67c10-1ece-4e62-9445-1eb09a1a37a9
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 21/06/2024 à 17:58.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.

Proparco


